
Aktuality společnosti 

 
 

Ing. Jiří Šilha 
 

info@lanius.cz 



Clavius REKS - statistika 

• Nabízen od roku 2008 (první byla KKV HB) 

• Nyní: již 50 center systému REKS 

(v Pardubickém centru import z Alephu) 

• Nyní: již 1221 knihoven s REKS licencí 

Většina je webová tzv. jednoduchá varianta 

• Nyní až 80 knihoven v jednom REKS centru 

(Městská knihovna Třebíč) 

 



Aktuality firmy LANius 

• Smartkatalog2 = nativní aplikace pro Android 



30.10.2013 Ing. Jiří Šilha,   LANius s.r.o. 

Aktuality firmy LANius 

Městská knihovna Turnov nadále 
uživatelem knihovního systému 

CLAVIUS 
 
 

Implementace Evergreen byla zrušena 
  





30.10.2013 Ing. Jiří Šilha,   LANius s.r.o. 

Informační systém Tritius 

Tritius je nový systém, určen nejen pro knihovny. 

Tritius je plně webový, bez instalace na PC. 

Tritius je plánován jako úplný knihovní systém. 

Zatím je implementován interní formát MARC21. 

Pracuje v UNICODE a podporuje FRBR model. 

Jeho součástí je i inovovaný katalog Carmen. 



30.10.2013 Ing. Jiří Šilha,   LANius s.r.o. 

Plně webová aplikace 

Tritius je moderní webová aplikace, kterou je 
možné provozovat na široké škále zařízení 
bez ohledu na hardware a operační systém. 

Tritius běží na všech běžných operačních 
systémech (Windows, Linux) stejně jako na 
moderních mobilních zařízeních: 
(Android, Apple iOS) 

 

 - a to vše bez nutnosti složité instalace. 

 



30.10.2013 Ing. Jiří Šilha,   LANius s.r.o. 

 uživatelská dostupnost - stačí webový prohlížeč 
 
 žádné instalace a nastavování pro jednotlivé stanice 
 
 snadná aktualizace a centralizovaná správa nastavení 
 
 dostupnost pokročilých funkcí prohlížečů 
  (zvětšení/zmenšení formuláře, funkční klávesy, …) 
 
 širší možnosti integrace s dalšími webovými systémy 

      Výhody webových aplikací 



30.10.2013 Ing. Jiří Šilha,   LANius s.r.o. 

Vhodné implementace 

Odborné knihovny firem a organizací 

Historické fondy muzeí a archivů 

Veřejné knihovny včetně MLK 



30.10.2013 Ing. Jiří Šilha,   LANius s.r.o. 

  Webové prezentace nového systému Tritius: 

      Kde najdete další informace ? 

www.tritius.cz 

www.tritius.sk www.tritius.eu 

www.tritius.pl www.tritius.com 


